Ementa:  ao  Exmo  Sr.  Prefeito,  c/c  Secretaria  de  Planejamento,  requeiro  informações

referentes à possibilidade de extensão de aproximadamente 900 metros da rede de energia

elétrica na Estrada Municipal  Carlos  Lopes Guedes Filho,  a  partir  da ET 320817,  em

reiteração  aos  requerimentos  2306/2022,  3478/2022,  1098/2023,  2270/2023  e  3259/2023.

Senhor Presidente:

Conforme  consta  nos  protocolos  dos  requerimentos  2306/2022,  3478/2022,  1098/2023,

2270/2023 e 3259/2023, todos protocolados junto a este órgão, estamos pleiteando a expansão da

mencionada rede. O primeiro requerimento foi protocolado em 11/07/2022, ou seja, há mais de

um ano, e desde então não obtivemos informações acerca do andamento desse processo.

A expansão da rede de energia elétrica é de suma importância para a região, especialmente para a

expansão de empresas locais e, consequentemente, para a geração de empregos no município.

Acreditamos  que  o  atendimento  a  essa  demanda  contribuirá  significativamente  para  o

desenvolvimento econômico da localidade.

Diante do exposto, solicitamos as seguintes informações:

    1. Possibilidade técnica e prazos estimados para a extensão da rede de energia elétrica na

Estrada Municipal Carlos Lopes Guedes Filho.

Reiteramos a importância desse pleito para a comunidade e aguardamos com expectativa sua

resposta e colaboração para o progresso desta iniciativa.

REQUEIRO  à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   ao  Exmo  Sr.  Prefeito,  c/c  Secretaria  de

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº 5229/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
22

9/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
42

70
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
5/

12
/2

02
3

13
:2

8:
27

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
AR

LO
S

ED
U

AR
D

O
 D

E
M

O
U

R
A

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.p

in
da

m
on

ha
ng

ab
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

A2
C

-B
9F

B-
7D

8F
-4

F9
2.

Pag. 1/2

APROVADO
45ª Sessão Ordinária - 18/12/2023

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

Planejamento, requeiro informações referentes à possibilidade de extensão de aproximadamente

900 metros da rede de energia elétrica na Estrada Municipal Carlos Lopes Guedes Filho, a partir

da ET 320817, em reiteração aos requerimentos 2306/2022, 3478/2022, 1098/2023, 2270/2023 e

3259/2023.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de dezembro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
22

9/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
42

70
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
5/

12
/2

02
3

13
:2

8:
27

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
AR

LO
S

ED
U

AR
D

O
 D

E
M

O
U

R
A

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.p

in
da

m
on

ha
ng

ab
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

A2
C

-B
9F

B-
7D

8F
-4

F9
2.

Pag. 2/2

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/